buyurdu. Ben “Ey Allah’ın Rasûlü! İnsanlara bu durumu
müjdelemeyeyim mi?” dedim. O da “Müjdeleme zira güvenirler” buyurdu.163

161 Ebû Şucâ’ Şîrûye b. Şehredâr b. Şîrûye ed-Deylemî, el-Firdevs bi Me’sûri’l-Hıtâb, thk. Saîd b. Besyûnî
Zeğlûl (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-Ilmiyye, 1406/1986), 1/398 (No. 1611).
162Ebü'l-Hüseyin Müslim b. Haccac el-Kuşeyrî, el-Câmiu’s-sahih, (İstanbul: Çağrı Yayınları, 1981/1401),
“Mukaddime”, 5.
163 Ebû Abdillah Muhammed b. İsmail el-Buhârî, el-Câmiu's-sahîh (İstanbul: Çağrı Yayınları, 1401/1981),
“Cihad ve Siyer”, 46; Müslim, “İman”, 49.

Yunus’un kavmini terk etmesinden bahsedilir.188
Rivayetler, Allah Rasûlü’nün de zaman zaman kızdığından haber vermektedir.189

Öfke halinde insanın sağlıklı düşünemeyeceğinden hareketle Allah
Rasûlü “Hiç kimse öfkeli iken iki kişi arasında hüküm vermesin.”190 buyurmuştur. Zira öfke
tâbiinden Ebân b. Osman b. Affân’ın (ö. 105/723) da dediği gibi unutmaya sebep olduğu191
bu durumdayken konuşan insanın hata etmesi, pişman olacağı sözler söylemesi, adâletten
ayrılması, haksızlık yapması ve yanlış hüküm vermesi büyük bir ihtimaldir.

1.2.6. Kötülüğü iyilikle savmalı
Toplumda iyiliği yaymak ve kötülüğü uzaklaştırmak her Müminin görevi olmakla

216 Ahkâf 46/35.
217 Azim sahibi peygamberlerin hangileri olduğu ile ilgili çok farklı görüş vardır. Bu konuda ayrıntılı
bilgi için bk. Ebû Abdillah Muhammed b. Ahmed b. Ebû Bekr el-Kurtubî, el-Câmiu li Ahkâmi’l-Kur’an, thk.
Ahmed Berdûnî- İbrahim Atfîş (Kahire: Dâru’l-Kütübi’l-Ilmiyye1384/1964), 16/220-221.
218 Nûh 71/5-9.
219 Mehmet Ali Kapar, “Hakem b. Keysân”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (İstanbul: Türkiye
Diyanet Vakfı Yayınları, 1997), 15/76.
220 Ebû Abdillah Muhammed b. Ömer b. Vâkıdi’s-Sehmî el-Vâkıdî, el-Meğâzî, thk. Marston Jones,
(Beyrut: Dâru’l-E’lemî, 2. Baskı, 1409/1989), 1: 15-16; Muhammed b. Yusuf b. Muhammed İlyâs b.
Muhammed İsmail el-Kandehlevî, Hayâtu’s-Sahâbe, thk. Beşşâr Avvâd Ma’rûf (Beyrut: Müessetü’r-Risâle,
1420/1999), 1/72-73.
221 Kapar, “Hakem b. Keysân”, 15/76.

227 Nisa 4/153
228 Mustafa Sabri Küçükaşçı, “Tâif”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (İstanbul: Diyanet vakfı
Yayınları, 2010), 39/444.
229 Buhârî, “Bedʾü’l-ḫalḳ”, 7; Müslim, “Cihâd”, 111.
230 Ebû Muhammed Cemalüddin Abdulmelik b. Hişâm, es-Siratu’n-Nebeviyye li’bni Hişâm, thk. Mustafa es-
Sekâ ve dğr. (Mısır: Matbaatu Mustafa el-Bâbî, 1375/1955), 1/421; Ebu’l-Fidâ İsmail b. Ömer b. Kesir, es-
Siratu’n-Nebeviyye (Mine’l-Bidâye ile’n-Nihâye li’bni Kesir), thk. Mustafa Abdulvâhid (Beyrut: Dâru’l-Ma’rife,
1395/1976), 2/150-151.
231 Buhârî, “Menâkıbu’l-Ensâr”, 29; Ahmed b. Hanbel, 5/109.